ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232 – fone-fax: (54) 3363-1418 ou 2301  -  CEP 99680-000

e-mail; camaraconstantina@gmail.com   www.constantina.re.leg.br

INDICAÇÃO Nº 16/2018

Senhor Presidente:
O Vereador VILSON MENEGAZZO da Bancada

do PP, com o apoio dos demais Vereadores, nos
termos regimentais, propõe que a Câmara
Municipal de Vereadores aprecie e, se aprovada,

envie ao Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO:  QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE OBRAS E VIAÇÃO, PROVIDENCIE MELHORIAS NA
ESTRADA GERAL ATÉ AS COMUNIDADES DE CANDATEN ALTO E

CANDATEN.

JUSTIFICATIVAS:

A presente indicação atende solicitação de diversos agricultores dessas

duas comunidades, visto que a estrada geral não oferece boas condições de

trafegabilidade.

Solicita-se providencias do setor responsável.

VILSON MENEGAZZO
Vereador Proponente

Apoio Vereadores e Vereadora:

Vererador Ari Dirceu Giacomini   Vereador Lirio Rigon

Vereador Ivalino da Silva    Vereadora Sonia Câmara Lima

mailto:camaraconstantina@gmail.com
http://www.constantina.re.leg.br/